
Tangi:

DA: COMISSAO DE LICITAGAO - TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO ABAIXO, PARA ATE O DIA

19/02/2025:

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - DOU.
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO- DOE.
- JORNAL0 POVO.

AVISO Ue PUBLILAYAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 01/2025-SECULT

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA ~ SECRETARIA DE
CULTURA ~ AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE01/2025-SECULT
A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratagao, torna publico que se
encontra a disposi¢ao dos interessados 0 EDITAL DO PREGAO ELETRONICO NY.

PEO1/2025-SECULT, que tem como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DOS SETORES VINCULADOS
A ESTA, ATRAVES DO PRO-SIEC-PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DO SISTEMA
ESTADUAL DA CULTURA DO CEARA, CONFORME TERMO DE ADESAO ESPECIAL,
CELEBRADO COM O MUNICIPIO DE TIANGUA. Esta licitagdo esta sujeita as disposigdes da
Lei Federal n® 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira
de Mercadorias https://novobbmnet.com.br/, _https:/iwww.tiangua.ce.gov br/ ou
https /Mlicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET -

Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-é até as 08h30min do dia 03/03/2025. Abertura das
Propostas: 03/03/2025 as O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 03/03/2025
(horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao
enderego eletronico de e-mail: licitacao@tiangua ce gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva —

Agente de Contratag4o. Prefeitura Municipal de Tiangua, 18 de fevereiro de 2025

MACIEL
Agente de Cohtrat

FARIAS DA SILVA
le Aquisigoes de Bens ©

jesignadode Pregoeiro



neb
E-Mail

Caixa de entrada (1425)

Rascunhos (135)

Enviado,

Spam (21)

Leia

v
Eo O s3%usado

©|t|©|Mase

AVISO PUBLICACAO PE 01/2025-SECULT

Voc
Para: ehetvatobietacecombr

Visualizar anexo

80M DIA!

ENCAMINHAMOS. AVISO DE PUBLICAGAO PREGAO ELETRONICO t° PE 01/2028-SECULT

DA SECRETARIA DE CULTURA , PARA CIRCULAR EM 19/02/2025.

ATENCIOSAMENTE,

‘SETOR DE LICITAGAO/TIANGUA-CE.

06. MSO LITAGA

docx



EREIRO DE 202:

ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE. UBAJARA - AVISO DE LICITACAO ~ CONCORRENCIA ELETRONICA N*

01.021/2025.CE.- A Preitiura Manipal de Ubsjar, rma pblica que realizar 09:00, do dia 07.03.2028, no enderego cletnio hips: comps
tn2atecnoioga com, br, CONCORRENCIA ELETRONICA N" O1.021/2025-CE, cujo objco & a Contratacho de empresa para Prestagia de Servigos
Ge Produsio de Conteido Digital para atender as necessidaces das diversas secretarias do Municipio de Ubajara -CE.O stl e ses apexes poderag
ser cbtidoe nos enderegs cesOncoe tps /eompresandeteenologia com br ou war musicipio-itacese.ce gob Tnformagbes 06estes” AV
Monsenhor Gonsalo Butisio 962, Baro Centro - CEP: 62350-000 UbajratCF, 18 de Fevereirode 2025. odo Paulo Miranda Abugaérque = Agente

de Corrine, ar

(DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVII N°035 | FORTALEZA, 19 DE FEV

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA~ AVISO DE LICITACAO ~ PREGAO ELETRONICO N° 01,022/2625-PE
8)

D rreyoeOfco Mantde Ungar lcazao sat MensenberGonpale Ets, 962,bu Cemre,torapablce qeaz 3 1000
do it?.03.2025, ro ner lenis: /compres. aecologcom bt PREGAO ELETKONICO N’01,022/2028-E. cj oes Go Rare2 futura ¢ eventual aquisigdo de material de expediente para manutencio das atividades de diversas secrearias do Municipio de

E. O editale seus anexos poderdo ser obtidos nos endereos eletinicos: ips.//compras matecnologia.com br ou www.niaicipos-licitacoes,
tee.ce gov-br. informagdes no enderege: Av. Monsenhor Gonsalo Euftisio, n° 962, Bairro Centro - CEP: 62,330-008, Ubajara CE, Ubajra'CF, 18 de
Fevereiro de 2025, Jodo Paulo Miranda Albuquerque ~ Pregoeio

'=STADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA. O MUN
A

través da Comissio de Contato da Prefeitura
Mapade iain referene 39 PREGAO ELETRONICO N’ 005/2028 - SEDUG, cujo
cbjeto £0 REGISTRO DE. PRECOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE PECAS AUTOMOTIVAS FE PRESTACAO DE
SERVICOS MECANICOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE IBIAPINA-CE. Para zee conse gue
‘ode se fAsesso se reaizat&s 08:00, do di03 de Margo de 2025, lease: A Sesio se reaizara as 08:00, do dia 97 de Margo de 2025. Tal aleragl0
pasea-se na necessidace de coreedo de stenia ocorria na dgitardo das informagies do avso.PiapinalCE, 18 de Fevereiro de 2025. Marcos Douglas de

Soass Lima - Agente de Contrazagdo

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE ~ AVISO DE LICITACAO ~ PREGAO ELETRONICO N° 04.PE-DIV/202

® (Agente de Coniratagdo da Prefeturs Municipal de Carré, toma piblico para conhecimento dos interessados. que se encontra Abert, para Cadasiramento
4e Proposta de Preeos,«Liitagdo na Modalidade de Preglo Eletrnico que seri realizada no dia 10 de Margo de 2025, as Oh30mix (Horirio de Brasilia)
fen Plataforme Digital conforme especificado no Edita N° 01.PE.DIV/2025 com o seguinte Objeto: Contratagdo de empresa para fornecimento de
sgineros alimenticios para aiender as nccessidades de diversas Secretarias do Municipio de Cariré-CF, conforme especificaySes 20 Edita. O qual

ontra-se na integra a Sede da Comissto de Pregbes, localizada a Praga Elisio Aguiar, N’ 141, Centro, Carré CE, Fone: (88) 3686 1133, no horidestendimento 20 piblico de 08h as 17h ¢ também nos Sites:hip:municipios
tce.cxgovbolictacoes),hips:‘pnspgov.be

© htpi/www/cariee gov.‘Cariré-CE, 18 de Fevereiro de 2028, Arnédio de Azevedo Pereira ~ Agente de Contratagio,

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE- AVISO DE LICITACAQ PREGAO ELETRONICO N*01.PESTDS/2025 ~©Agente de Contratasio da Pefeitura Municipal de Cai, torn pblico para conhecimento des interessados, ue se enconira Abera, para Cadastramenio
de Proposes de Prego,a Licitagdo na Modalidade de Prego Eleronico que seri realizada no dia 12 de Margo de 2025, as OOh30min (Horivio de Brasilia)
«em Plataforma Digital eonforme especiticado no Edital N° O1.PE.STDS/2025 com o seguinte Objeto: Contratagio de empresa pars o fornecimento de
estas bisieas a serem doadas conforme a Lei Municipal N* 351 de 29 de Marco de 20%0, «formulas infantis para atender as necessidades dos5|

ESC | Programas e Projetos da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Cariré-CE, conform especificagdes no FeitalO qua
sist | encontra-se na integra na Sede da Comissio de Pregdes, localizada& Praca Elisio Aguiar, N° 141, Centro, CaritCE, Fone: (88) 3646 1133, n0 hortio de

‘etree | stendimento 20 piblico de 08h as 17h e também nos Sites: hig: vb J,hips./paspgovbre hip: /www.ctie.ce gov. be
SERESE | Cariré-CE, 18 de Fevereiro de 2028. Arnobio de Azevedo Pereira~Agente de Contratagio.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITACAO ~ PREGAO N" 008/2025/PE-SRP— A Secretariao Trabatho e Assiséncia Socal, através da sua Pregoeie, toma piblico que realizaci as 09k, do dia 11 de Margo de 2025, no Fndereyo Ele

‘hps.//compras
m2atecnologia comb, Pregio N° 008/2025/PE-SRP. Onjeto: Registro de Pregos visando Futuras e Eventuais Aquisigdes de generosslimentcios para atender as demandas da Secretaria do Trabalho ¢ Assisténcia Social do Municipio de Tamboril - CE. O Faita ¢ seus anexos,oderfo ser obtios nos Enderegos Flettnicos:

htos//comprss
m2atecnologia.com.br/, hips:/uniipiosicitasoes ice. ce go. br in

‘benas, baad ‘i ie Tnformagdes no Endereyo: Rua Germiniano Rodrigues de Farts, SN*- Sio Pedro, Tamb
TamborilCz, 19 de Fevereiro de 2025. Amanda Luiza da Silva Medeiros ~ Pregocira.

stado do Cear- Profeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitagdo. Em cumprimento ao que deiermin a Lei N’ 14,133/2021 e suas posteriores
verag goriro Oficialdo Municipio de Cedro/CE tora piblico para caahecimerso dos intressados que realiaréalctagdo na Modalidade PregoletrOnico N° 2001.02/2025-03 do Tipo Menor Prego Por Lote, cujo objeto € a contratado de pessoa juridica para prestagao dos servigos de buffet, coffee

break, fomesimento de lances e quentinhas eservigos de aluguel de mess, cadeiras edecorasio de espas0s para eventos para atender diversas Secretarias
1 Manicipio ce Cedro CE.entrega das proposts 2 partir desta dataeabertura da propostas dia 07 de margo de 2025 as 09:00 horas (Horio de Brasil),Tudo conforme especifcagées contidas no edital, 0 qual encontra-sc na integra na Sala de Licitagdes, no Horirio de 07:00h as 13:00h ¢ nos sites wwvr

\gegego be wor blcosxpras org, Cedro ~Ceard, 18 de fevereiro de 2025, Tllo Lima Sales - Agente de Contratasio - Pregociro Oficial do
‘funieipio.

Ice

siado do Ceari - Consércio Pablico de Saiide da Microrregito de Aracati CPSMAR - Aviso de Licitagdo - Prego Eietrdnico N* 2025.02.11.01 -Gbdjeto: Registro de Pregos para Futura e eventual conrstagdo de empresa para pretaglo de servigos de confecgdo laboratorial de protese demria pacauiender2demanca do Cento de Espeialidades Odontologicas Dr. Edilberto Cavalcante Poro, Unidade Gera pelo Consério de Sade ea Microregiio de
Aracati. A Agente de Contratagio/Pregoeie do CPSMAR. toma piblic para conhecimento dos interessados que o inicio do acolhimento de propesta em 20

de feversiro de 2025 4s 08:00, tendo sua data limite para apresentagdo de propostas em 10 de margo de 2025 8s 09.000, com data de disputa en 10 de marede 2025, is 09:30 horas (horirio de Brasilia), estard recebendo as proposas referenes a este pregto, no enderegoelettnico tps Molloompras.comy (acenso‘dentificado no link - letagdes) O edital poderd ser obtido no endereco eetrénico acima mencionado eno ste hipsi/'municipios-ictacocse.ce gov Se
¢ fips /www.gov-bripnep pi-or. QuaisquerinformagSes serio prestadas pela Agente de ContratasioPregocira, durante expedient normal e podc*S0 sce‘olisitadas através do telefone ($8) 98101-2797. Aracati-CE, 19 de fevereiro de 2028, Edvania

Viana
Maia - Agente de Contratacdo/Pregucies,

_Zzfetr Municip! de Tangu -Seeretaria de Cultura ~ Avo e Publica do PrepEetraio N° P50/238:8ECULT
x

ge Tiangud-CE por meio

dh
agente

de
conrateio toma pubic geese enconra 4 daponigo dos intresaaon¢ taet DeSletrnieo N. P01/2025-SECULT, qu em como objeto Regisvo de Prepon pare furs © eventuatsaguisgdes de material permanente para mansereaoayiaeromanip de cau enrevel ests, aans do Pre SIEC-Pogroma deflect osc saaCultus

do
Cear,conforme seo de adesio especial, celebrado com o Municipio de Tiangus. Esa lictaslo essua se dapossbeets Les Festal133/021. 0 Edita poderd ser abtidono ste do BBMNET - Bolsa Brasileia de Mercadoras- psi novebbmnctcombr, epee tangea eaefox hips Micitcoesice.& gov-be.Orecebimento das propostas através dost do BBM NET - Bolsa Brasleva de Mereadar dase aie OBSgp ia 0803/2025. Abertura das Proposts: 03/03/2023 as O8h3Smin. Inicio da Dispute de Lances ds OSh&Smain dia 03/03 2025 eordrie de Bet)Sollltases de escireimento aerea do etal develo se enviads 0 endereg cetnico de e-mail ctacandgiangua ce govt. Maciel Manoel Forze18 Siva ~Ageete de Contratacho, Prefetura Municipal de Tiangué, 18 de feverlre de 2028,



gue |

DA: COMISSAO DE LICITACAO - TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA- E-mail: objetiva@objetivace.com.br

TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO ABAIXO, PARA ATE 0 DIA

20/02/2025:

- DIARIO OFICIAL DO ESTADO ~ DOE.

AVISO DE RETIFICACAO DA ABERTURA
PREGAO ELETRONICO N2 PEO1/2025-SECULT

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE

CULTURA - AVISO DE PUBLICACAO DO PREGAO ELETRONICONe PEO1/2025-SECULT.
APrefeitura M-rnicip! 4eTiangué-CE, por meic *3 agente de contratagao, torna piblico que
se encontra a disposigao dos interessados 0 EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N®.

PE01/2025-SECULT, que tem como objeto REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIGOES DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPALDE CULTURA E DOS SETORES VINCULADOS
A ESTA, ATRAVES DO PRO-SIEC-PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DO SISTEMA
ESTADUAL DA CULTURA DO CEARA, CONFORME TERMO DE ADESAO ESPECIAL,
CELEBRADO COM O MUNICIPIO DE TIANGUA. ONDESELE: 0 recebimentodas propostas
através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as O8h30min do
dia 03/03/2025. Abertura das Propostas: 03/03/2025 as 08h3Smin. Inicio da Disputa de
Lances as 08h45min dia 03/03/2025. LEIA-SE: 0 recebimento das propostas através do site
do BBM NET Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4atéas O8h30min do dia
06/03/2025. Abertura das Propostas: 06/03/2025 as U8h35min. Inicio da Disputa de
Lances as O8h4Smin dia 06/03/2025. As alteragdes ndo trazem prejuizos formais ou
materiais, permanecendo inalteradas as de is cldusulas do instrumento convocatério.
Maciel Manoel Farias da Silva - Agentede Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 19
de fevereiro de 2025.



ueb
E-Mail

Caixa de entrada (1428)

fascuntos (135)
Enviados

Spam (21)

Leia

€) tO) ms

AVISO RETIFICACAO PE 01/2025-SECULT

Voce

Para: obstnatichieace comic *

Visuaizar anexo

80M DIA!

ENCAMINHAMOS PARA CIRCULAR AVISO DE RETIFICAGAO A PUBLICA

PE 01/2025-SECULT, JUNTO AO DIARIO OFICIAL DO ESTADO-OOE

ATENCIOSAMENTE,

MACIEL FARIAS/ AGENTE DE CONTRATACAO DE TIANGUA-CE



O10

DOMITLA

ANDRADE

|

DOMTILAANORADEOPOVO

COM
BR

|
£53255

4101

eveneno

ou

2088

EE...

Gemelli

de

Roma

por

uma

“infecgdo

polimicrobiana

das

|
VATICANO

|
Jesuita

de
88

anos

foi

internado

no

hospital

vias

respiratérias”

que

causou

preocupagao

pneumonia

bilateral

Papa,

que

esta

hospitalizado,

sofre

de



(594 1677-7069 #35, qua tera, 19 ce fererero 4e 2025DIARIO OFICIAL DA UNIAO- sesgo 3

‘Spoon contrac Com0Mone ge Yanga fra ttaaeer sors

Se dupesi tae pers sr ous ro ate dosnt ne OoNt
‘snes de wercdaat» ns /neodtet com, Wpsar tanga. goSyne uere. rennet de propa ntsieAer" tone nese cet Mercaoran carseat

by
Sandor od, C/sN202S‘enor: opin. obi ibn. oon Se toc

;i i
DPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

‘avo 06 ueragho

sncgl de eases oe eta
beomey Sides es SEI SNS sta Soe:SaaS a sex Pa consnuehS of SkSAGING HUANG

vp
ROS xoSe ata Chote” Sonu Store Seo oeNea eo nb cetstnwe fo MonGrs Sane earemnce Piste Wntamns alte ==.Mite that meciieceneeton | ncoclweswapsrecsent | Wet heetetar me meee memmounant IS‘to netocoestee cegone) Pas lores govt nk ae Reoioie 2 ances “Come Regave. Se Mer pare eventual Incase naga, pe‘eb Aetna gS To fbi ers \geunge ener tnasaan po wtnes age te

‘Saree siren Se mcg Se eran ows ap Srp de Sara
Serta antec 7 de Feere $e 225. Timpar e vs © bunfon neta ecivigscaresdre ra coset{ost ran ithe ‘rsa coro ge ages evra orn nesemsron hon Quinine: © specterer comet muniegio Se asa Doce 40 Nore. ats de seu Pease. torsPREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL pubic quem cet pede Se dour orale ce pmass soeaee se ena‘reastote cau exec on aves» ous oy ers 268. 508 Sue Sh So reste‘ExRATO OE CONTRATO N* 25/202555 Sereareees, etre, omen eirants t Sows Sok100 es/ooi-o “cntometentns sores Dea tetrte Aim defavo ce OSs, Conan de el cy Seek, ac mantleSeo Se ¢ Cannsoucas pits ¢centerme eos ns aces t um cnlermiade com 5 ris‘58, enter 1€ 158202 ue Cant Sa atcant do empiee Snaiasa em pene‘cade nos ters aca cade, ea COWWCCADS9feoie Femarahy Oden GeSteain earSeSAGIE Gohsturoha To. vn 01.28 NES «

RL

soeagoes ofWind (DA Tousch ee

iS c tamnce say cata ame aa cen pees minsPREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE Sotho fom, pra restrevensomber feces pean, ent
‘A150 DE CHAMADA PUBLICA W# 1/2025, oa ior RENOVA CONSTANONS TDA, a5 309 eae, centsASecretar Side do Muniipa de Solonopole,Etado do Catt ntrma radon hua pareeparao ot.coasecenay fean skigeno Cone,

tothe tits tbeceI ses Da None 27 ce oreo e 025
Seale Side 5 ORSolel 8 ae lve de 2023 tonemsntagwasmene PREFEITURA MUNICIPAL OF GOVERNADOR UNDENBERG

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE eeGaeo fesumo 9¢ contro Aosta, EM omOMNC 34 14384201
EOMTIATANTE una ae Goveracr Unsenbery® func ance eae‘dtns no Con 201900. Green: ate Can wt oassouzeinanian,  GOMTIAABY WA GEACAS ESA ok

Serie enpeas cnernoy ap Tunarons tna MERON,Mos,ASefSSSOon‘gene eles hae ie de neMis ae atcal Teeeagan[kiiiaktwestassssseeSaacer ees ewe aren,PREFETURA MUNICIPAL OE TAUA eeemarelebertada0 elespuns let Serie | fe beck met esospssca cecaoa Caters Secootie tee,screereiret RE te nocaetn Fane nasanicieioe Soreicote Tut eoman ve no a VGH I00% ODO, sets
esutran0 oF aRGAMENTO

mica HerROwCO We 14/2006

Jesfre 2025 rere. 204233026
wanorerigur PUI BF OLVERA, (GMs! ataectoiteonsore 3reer es Comme pees oe etaso Scar aestserkgu \SISSAMNTO DE 02003 faba Vakipan ABEL eARamelogsc oe’ Pretetn, em steamers tal 5

Erase vencioona,

aR me Ponca Ds. owsencc. 77

2 eters Muncy Tungct 91 moo

arte
de conta se NOR TOISAS SHSSIGD ones m0 me rocMORaSam See hagasPepetsvessung ct matera\ permaneis

puts
mates at wovauces Get Seenimei! ee'uars'« doe sears nceunacr 9 e80, srsts 30 We SEC Popes oe dhSSee Soo

Nyacows uemanan ton tome bonerons ee



LEI N° 1769/2025, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. g
DETERMINA QUE AS ORGANIZAGOES NAO GOVERNAMENTAIS
(ONGS), ASSOCIAGOES E COOPERATIVAS TORNEM PUBLICAS SUAS
ATIVIDADES E PRESTAGOES DE CONTAS EM SUA PAGINA NA
INTERNET SEMPRE QUE RECEBEREM, SOB QUALQUER FORMA.
RECURSOS FINANCEIROS, BENS OU VALORES PUBLICOS, OU
QUANDO O MUNICIPIO DE TIANGUA, DIRETA OU INDIRETAMENTE,
ASSUMIR COMPROMISSOS FINANCEIROS EM SEU NOME.

© Prefeito Municipa! de Tiangua-CE, Alex Anderson Nunes da Costa, no uso de suas atribuigdes, fago sabe
mara Municipal de Tiangué APROVOU, e eu SANCIONO e PROMULGO a seguintelei

Art,4°Ficam as Organizagdes Nao Governamentais (ONGs), Associagdes e Cooperativas obrigadas a divuiger
suas agdes @ prestar contas de todos os recursos recebidos do Poder Publico Municipal de Tiangué
ndependentemente da modalidade do repasse nos termosda Lei Federal n° 9.790, de 23 de margo de 1999,

Paragrafo Unico - A obrigatoriedade de que trata este artigo aplica-se a quaisquer valores, bens ou
Ic0s recebidos, ou ainda, caso 0 Municipio assuma obrigagSes de natureza pecuniaria em favor da entidade

Art. 2° - Fica determinado que 2 prestagdo de contas devera ser protocoiada por meio da Secretaria de
Administragdo do municipio, na Camara Municipal e no portal oficial da instituigao.

Paragrafo Unico - As informagées disponibilizadas deverao conter, no minimo:

i ~ Relatério detalhado das atividades realizadas com os recursos publicos;
1! - Demonstrativo financeiro contendo receitas e despesas;

il - Contratos, convénios ou outros instrumentos de repassefirmados com o Poder Publico;
IV - Identificagdo dos responsaveis pela gestdodosrecursos.

Art.3°- Determina 0 prazo para a divulgagao das informagées sera deaté 30 (trinta) dias apés o recebimen
dos recursos ou @ execugéo das atividades relacionadas.

Art. 4° - 0 descumprimento destaLei sujeitaré a entidade infratora:

@|- Asvertencia para regularizagao da pendéncia em até 16 (quinze) dias;
il - Suspensao do repasse de novos recursosaté a regularizacao;
Ail - Proibigo de firmar novos convénios com 0 Poder Publico Municipal pelo prazodeaté 2 (doi anos.

Art. 5° - O Poder Executivo regulamentard esta Lei no prazo de cento e vinte dias.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Centro Administrativo de Tiangua, em 19 de fevereiro de 2025.

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito Municipal

‘SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 01/2025-SECULT/2025
STADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE CULTURA - AVISO DE

PUBLICACAO DO PREGAO ELETRONICO Ne PE01/2025-SECULT A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por

ia Rodrigues Gongatves - CPF: **.025.413-"* em 19/02/2025 17:41:43 - IP com n*: 192.168.1224
‘Autenticago em: www tiangua ce.gov beidiarioofcial php?id=813 :



meip de agente de contratao, toma pblico que se encontra a disposi¢ao dos interessados o EDITAL DO
PREGAO “ELETRONICO N®, PE01/2025-SECULT, que tem como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA

UTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DOS SETORES VINCULADOS A ESTA
ATRAVES DO PRO-SIEC-PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DO SISTEMA ESTADUAL DA CULTURA DO
CEARA, CONFORME TERMO DE ADESAO ESPECIAL, CELEBRADO COM O MUNICIPIO DE TIANGUA. Esia
licitag&o esté sujeita as disposigSes da Lei Federal n° 14,133/2021. O Edital poderé ser obtido nosite do BBM
NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - hitps:/inovobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou

 nttps:/lcitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de
rcadorias dar-se-4 até as O8h30min do dia 06/03/2025. Abertura das Propostas: 06/03/2025 as 08h35min

da Disputa de Lances as 08h45min dia 06/03/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclareciment
acerce do edital deveréo ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel |

Manoel Farias da Silva - Agente de Contratacéo. Prefeitura Municipal de Tiangua, 19 de fevereiro de 2025.

MACIEL MANOEL FARIASDA SILVA BA
Agente de Contratag&o de Aquisigdes de Bens e

gos Comuns Designado de Pregoeiro

‘SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO LICITACAO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
~~ 01,09.01-01/2019-SEMEDI2025,

A SECRETARIA EDUCACAO do Municipio de Tiangué torna publico 0 Extrato do Instrumento Contratual N°
01,09.01-01/2019-SEMED, resultante do Pregao Eletrénico n° 01.09.01/2019.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAGAO
DOTACAO ORCAMENTARIA:
a) 05.03.12.361.0226.2.034 — FUNDEB 40%;
) 05.02.12.368.0226.2.030 — FME
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS
ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE TIANGUA
VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES

ERRATADA K3 LOCAGOES E SERVICOES EIRELI ME
ASSINA PELO CONTRATADO: LUIZ GONZAGA CORDULINO JUNIOR
ASSINA PELO GONTRATANTE: JAYNE DE MARIA SARAIVA DE AGUIAR
VALOR GLOBAL: R§ 4.005.714 (quatro milhdes e cinco mil e setecentos e quatorze reais)
Tiangua - CE, 26 de abril 2019
Jaynede Maria Saraiva de Aguiar
Secretaria de Educagao

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO LICITAGAO - TERMO DE ADJUDICAGAO: 01.09.01/2019 /2025

TERMO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGAGAO,

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educagdo do Municipio de Tiangua, Estado do Ceara, Sra. Jayne
de Maria Saraiva de Aguiar, no uso de suas atribuigdes legais e, considerando havera Pregoeira e sua Equioe
de Apoio cumprido todas as exigéncias do procedimento de licitago PREGAO ELETRONICO N° 01.09.01/2019

jo objeto é a CONTRATAGAO DE EMPRESA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE TIANGUA, vem ADJUDICAR0seu objeto208 respectivos vencedores e HOMOLOGAR0 presente Processo Administrativo, para que produza os devidos

s legals ¢ juridicos.

5Hetronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: **025.413-"* em 19/02/2025 17:41:43 - IP com n*: 192.168.1.221 SH‘Autenticago em: www tiangua.ce.gov.beidiariooficial php?id=613 Ream



[DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3|ANO XVIIN

Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Tiangua - Secretaria de Calurs ~ Aviso de Reti Pregl
‘SECULT. A Prefeitura Municipal de Tiangui-CE, por meio da Agente de Contratar3o, ora piblice que se encontra disposigdo dos interessados o Edita
do Pregio Elcwinico N*. PEOI 2025 - SECULT, que tcm como objeto Registro de Preges para fucuras e cventuais aquisigdes de material permanente para
‘manutencdo das atividades da Secretaria Municipal de Cultura e dos setores vinculadosaesta através do Pro-SIEC-Programa de Fortalecimento do Sistema
Estadual da Cultura do Ceara, conforme termo de adesio especial, celebrado com o Municipio de Tiangul. Onde se I: O recebimento das propostas através

4a site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadoriasdar-se-a até as 0Sh¥Omin do dia 03 03/2025. Abertura das Proposas: 03/03/2025 as O8h3Smin. Inicio
‘da Disputa de Lances as O8h4Smin dia 03/03/2025, Leia-se: O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias
arse até ds O8H30min do dia 06/03/2025. Abertura das Propostas: 06/03/2025 as O8h3Smnin Inicio da Dispsta d> Lances i OSh4Smin dia 0603/2025. AS
alteragdes ndo trazem prejuins formas ou materias, permanecendo inaltery'ss°s demaisclausulas do itstrumento convocatério. Maciel Manoel Farias
da Silva - Agente de Contratacio. Prefeitura Municipal de Tiangu, 19 de fevereiro de 2028.

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Mauri - Extrato de Inexibiidade de Licitagio N° 004/2025/SECULT.A Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Maurt, faz publicar 0 Extrato Resumido do Processo de inexigibilidade de Licitaglo N*
(004/2025'SECULT. A Seguir: Objeto:contratagdo de servigos de apresentasdo de show artistico da banda "Thales Play” em comemoragio 35
do camaval,a

ser
realizado no dia 01 de margo de 2025, com durago de 01h30min, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura ¢

“Municipio de Maurii-CE. Contratado VD Edigdes Musicais¢ Shows LTDA, Incrta n> CNPS sob ¢ N° 60.372.309/0001-56. Valor Global,
(oitenta mil reais). Fundamento Legal: IncisoIldo

Antigo

74
C/C o art. 72, da Lei N° 14.133/2921, Mauri - CE, 18 de Fevereiro de 20

‘Gomes de Sousa - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura € Turismo.

i

ennidcrando haere reyciocumprida todas a exincas do proedimento deago, aj objets tx Presa de servis Ge lcadeemplementares destinados ao ransporteexcoar dos lunda ede pales de ensiro do Municipio de ForgiltaCE. vem. Aguiar ¢ Nomoogar ©

pretente Proceso Administrative de Lictagdo, a modaidade Pais Eletdmico ar 2241801, pra Que praura ox ides feos legals juris‘simon emo legato vigente, ix presente proceso Agjudicado ¢Homologado cm fvar de Cras Conse dcs& Lacages& Laces Eel
pelo Valor Global de RS 61.0510 aciscemtoe evn eum mil cngucnts eum resco cenavos). Ao stor compere para proviéneins cbcForguiha'Ck, 26 de malo de 2022. Antonia Adorlene Jeronimo de Siqucira- Ordenadora) de Despesas da Scerctaria de Eucnhe

Aviso de Extrato de Aditiv 1° (Primeiro) - Contrato N 21.06.07.01 - Pregio Eletrénico
NT 21.04.2801. A Sceretaria de Educagao do Municipio de Forquilhe/CE torus piblico o Extrato do1°(Primeiro) Aditivo a9 Contrato N° 21.06.0701,
esultante do Pregio Eletnnico N° 21,04.28.01: Orgo Licitane: Seeretaa de Educapio, Objeto: Prestade servigos de locagio de veicules destinados
‘20 transporte escolar dos alunos da rede publica de ensino do Municipio de Forquilha/CE, Vigencie do Contrato: at 12 (doae) meses. Contratado(A).
CCriava Construgdes & Locagies & Locagds EIRELI. Assina Pelo(a) Contratadoa): Hyago Marques Estevlo. Assins Pelo(a) Contratante: Antonia Adonilene
Jeronimo de Siqueira. Valor do Aditivo: RS 11.152,75 (onze mil cento e cinquentae dois reais esetonae cinco centavos). ForeulthaCE,01de novembre

{de 2021. Antonia Adorilene Jeronimo de Siqueira - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Edvcacs,

Estado do Ceara - Prefeiturs Municinal de Foroullha - Aviso de Adjudica-¥+ e Homologacio Pregio EletrOnicoN?21.04.28.01. 0(A) Ordenadorta)
de Despesas da Secretaria de Educasio do Municipio de Forquilha, Sa). Antonia Adoriiene Jeronime de Siqucira, no uso de suas atibuigBes lgais
‘considerando haver 0 Pregociro cumprido todas as exigéacias do procedimento de Neitagdo, ewo objeto&a Prestaglo de servigos de loeagdo de veiculos
<estinados ao transporte escolar dos alunos da rede publica de ensino do Municipio de Forqulha/CE, vero, Adjudicar e Homologat 0 presente Processo
‘Administratio de Licitae3o, na modalidade Pregio Eletriico n° 21.04 28.01, para que produza os devidos efeitos legaisc juridicos. Assim, nos trmos da
legislagdo vigente, fica o presente processo Adjudicado e Hemologado em favor de Criatva Constragdes & Locagies, pelo vale global de RS 1.331 476,46
(um mithBo trezentosetrinta ¢ um mil quatrocentos e setenta¢ seis reais e quarenia¢ seis centavos). Ao selorcomptente para providéncias cabiveis,
Forquitha/CF, 21 de junho de 2021. Antonia Adorilene Jeronimo de Siqueira - Ordenador(a)de Despesas da Secretaria de Fducacio.

Estado do Cears - Prefcitura Municipal de Forquilha ~ Aviso de Extrato de Contrato Prego Eletrdnico N* 22.08.18.01. A Sccceara de Educagio
<do Municipio de Forquilha‘CE tomna piblico o Extrato do Contato N* 2205.30.01, resultante do Pregio Eletrénico N° 22.04.18.01: Orglo Licitante:
Secretaria de Educapdo. Dotagdo Orgamentiria: 0$03.12.361,1204,2.016. Elemento de Despesa: 33 90.39.00, Objeto: Prestardo de servigos de locagio de
‘culos complementares destinados ao transporte escolar dos alunos da rede publica de cnsino do Municipio de Forguilha CE. Vigéacia do Contra até 12
(doze) meses. Contratado(a): Cratva Construes & Locagies & Locags EIRELL. Assina Pelo(a) Contratado(a): Hyago Marques Ertev8o, Assina Pelo(a)
‘Contratante: Antonia Adorilene Jeronimo de Siqueira. Valor Global: RS 621.0S1,02 (seiscentos ¢ vinte e um mil cingucnia um reais e dois centavos).
Forquitha/CE, 30 de malo de 2022. Antonia Adorilene Jeronimo de Siqueira - Ordenador(a) de Despeses da Secretaria de Educacdo.

Estado do Ceard ~ Conséreio Pablico de Saiide da Microrregito de Crato ~ CPSMC, Pregio Eletinico n* 2009/2024. Exuato de Contrato a?
2025.02.10.48. Pantes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO ~ CPSMC ¢ a empresa aL PHARAD MATERIAIS
PARA DIAGNOSTICOS FIRELI ME, CNPJ n* 05.923.871/0001-09, Objeto: AQUISICA DE MATERIAL MEDICO-IIOSPITALAR E MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE GERENCIADAS PELO.
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO- CPSMC. Valoc Giobal de RS 3.249.9S (us mil, duzentos e quarenta € nove
‘ais e noventa ¢cineo centavos). Vigéncia: 12 (doze) meses. Signatirios: Pauie de Tarso Cardoso Virela ¢ Evelyn Almeids Sentos Pereira. CRATO CE,
181022025,

Estado do Ceard ~ Consércio Pablico de Sade da Microrregito de Crato - CPSMC. Prego Fletitico n° 92009/2024. Extrato de Contrsto n°
2025.02.10.84, Pantes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO — CPSMC ¢ a empresa SHOPPING MEDMAIA
COMERCIOE REPRESENTACOES LTDA, CNPIn°48,191.158/000-12. Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO.HOSPITALAR E MATERIAIS.
E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE GERENCIADAS PELO
CONSORCIO PUBLICO DE SATIDE 4 MIRORREGIAO DE CRATO /"°SMC. Valor Global de RS 122.756 56 (cento ¢ vinte dois mil, setecentos

€ sessentae ses reais e cinquenta ¢ seis centavos), Vigénca: 12 (doze) meses. Signatirios: Paulo de Tarso Cardeso Varela e Nayara Mayle Barros Maia,
CRATOICE, 11/02 2028,

Estado do Ceard ~ Consirco Piblico de Saide da Microrreite de Crato ~ CPSMC. Prego Elcténico n° 92009/2024. Erato de Contato n°
2025.02:10.53 Pants: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DF CRATO = CPSMC ea empresa (PRADO DISTRIBUIDORACOMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ n° 32.713.483/0001-68. Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DF SAUDE GERENCIADAS PELOCONSORCIO PUBLICO

DE
SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO- CPSMC- Valor Global de RS 81-381 80 (oiteta eum mu ezento ¢ atenta

4m,as € cinquenta centavos). Vigtnea: 12 (doze) mess. Signatirios: Paulo de Taso Cardoso Varela e Cisvalo Cavaleaate Prado. CRATOCE,

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Aviso de Adesio & Ata de Registro de Preces Processo Originarie: Carona N* CA-O1.120225-SEAD. Objet: Adesio a Ata de Resto se Preyos S 203403 68 01,

de
ongem do Repl Eicteonce NeOSIOUIS PAINomens Ootde None

CE:
para o Municipio de Porangs- deren: Seeretaria Municipal de Adminsracioe Finanga -ensiiria: Jose Ben 8 Trajan Filo(CPSaf 09,148.71810001-02»Valor: RS 1.339.78.03 (um milhdo,trezenos etrinta e nove mi, setecsmtose oitena reais ¢ tres centavos) —Furdamentaglo‘Legal: Ar. 86, $2", Lei Federal n* 14.133/21- Secretirio(avOrdenadorta} de Despesas Municipal (Antonio Edilson Vieira da ay


